[image: image1.png]

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                         РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  24 февраля 2009г.                    РЕШЕНИЕ № 212               г.Цимлянск
Об утверждении Положения о выплате материальной

 помощи муниципальным служащим, лицам,

замещающим муниципальные должности

и работникам, не замещающим должности

муниципальной службы и  не являющихся

муниципальными служащими аппарата Администрации

Цимлянского района, органов Администрации

Цимлянского района и аппарата

Собрания депутатов Цимлянского района

В соответствии с Уставом муниципального образования «Цимлянский район» и Областным законом от 09.10.2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Собрание депутатов Цимлянского района,
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о выплате материальной помощи муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности и работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими служащим аппарата Администрации Цимлянского района, органов Администрации Цимлянского района и аппарата Собрания депутатов Цимлянского района, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

«Цимлянский район»

         Г.А. Климов

Приложение

к решению Собрания депутатов

Цимлянского района

от 24.02.2009 г. № 212
Положение

о выплате материальной помощи муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности и работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими служащим  аппарата Администрации Цимлянского района, органов Администрации Цимлянского района и аппарата Собрания депутатов Цимлянского района.

Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом РФ и областным законом «О муниципальной службе в Ростовской области», и определяет условия и порядок выплаты материальной помощи муниципальным служащим, лицам, замещающим муниципальные должности и должности и работникам, не замещающим должности муниципальной службы и  не являющихся муниципальными служащими служащим (далее технические работники) и аппарата Администрации Цимлянского района, органов Администрации Цимлянского района и аппарата Собрания депутатов Цимлянского района.
Материальная помощь выплачивается за счет средств бюджета района.

Право на получение материальной помощи имеют все муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности и технические работники.

Материальная помощь выплачивается ежемесячно в размере до  50% денежного содержания муниципального служащего, и размере одной шестой должностного оклада технического работника исчисленного без учета премии по результатам работы.

Муниципальным служащим, проработавшим неполный рабочий месяц в связи с поступлением на работу в органы местного самоуправления, а также уволенным по основаниям, установленным Трудовым Кодексом РФ (за исключением случаев увольнения за нарушения трудовой дисциплины, либо иным основаниям, связанным с нарушением условий прохождения муниципальной службы) выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

. Право на получение материальной помощи  сохраняется:

- на период временной нетрудоспособности;

- на время очередного отпуска;

- на время оплачиваемых учебных отпусков;

- на период нахождения в служебных командировках;

- в других случаях, когда за временно отсутствующим работником сохраняется заработная плата.

Материальная помощь не выплачивается лицам:

· находящимся в отпусках по уходу за ребенком;

· работающим на условиях совместительства;

· за период неиспользованного отпуска при увольнении.

Выплата материальной помощи производится без издания распорядительного документа в дни выплаты денежного содержания за текущий месяц.

Глава муниципального образования

«Цимлянский район»

          Г.А. Климов